L,
ü $

§TCRITÀRI{ DÂ SÀIDT

Goterno do [rtrdo do Ct*á

CISVALE CISVALE

coNsóRcro PúBLIC0 DE SAÚDE INTERFEDERATIV0 Do VALE Do cuRU

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO. 2018.70.19

/,\

-Êl

\o-

Terceiro termo de aditivo ao Contrato J1o 2OL8.7O-L9, que faz o

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU -
CISVALE, pessoa jurídica de dÍreito público, inscrito no CNPJ No.

12.768.835/0001-75, com sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro -

Caucaia-CE - CEP: 61.600-150, neste ato representado pelo Sr. Fernando Henrique
Goersch Bastos, doravante denominado de CONTRATANTE, e do outro lado
DToTEC - COMERCTO E MANUTENçÃO TNDUSTRTAL E HOSPTTALÂR LTDA -
ME, pessoa jurídica de direito prÍvado, CNPJ No. OO.O87.A77 IOOOl-61, com sede
na Rua Eurico Facó, No 180, Bairro Otavio Bonfim, Fortaleza/ Ceara, neste ato
representada pelo Sr. Anderson de Sousa Víeira, CPF No 025.083.633-59,
doravante denominada CONTRATADA, mediante as seguintes condições:

CúUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Quarta, do Contrato
originário, bem como 20 aditivo ao contrato do Pregão Presencial No 003/2018-PP,
que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação dos serviços
de gestão do parque tecno!ógico com manutenção preventiva, corretiva e
assÉtência técnica, sendo Que 7oolo (setenta por cento) de cobeÉura de
serviços e 3oo/o (trinta por cento) de reposição de peças nos equapamentos
médicos hospitalares de todos os setores, inclusive do Setor de Imagens
da Poticlínica Regional Dr. José Correa Sales - Caucaia, nos Equipamentos
Médico-Odontológacos do Centro de Especialidades Odontológicas Regaonal
Dr. Danilo Dalmó da Rocha Correa - Caucaia e Centro de Especialidades
odontológicas Raimundo Fialho- são Gonçalo do Amarante, mantidas pelo
mantado por este Consórcio Púbtico de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu- CIdVALE, e de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei Federal n'8.666 de

21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

cúUSuLA SEGUNDA - DO PRAZO E ALTERAçÃO CONTRATUAL

2.1. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido, por 12 (doze) meses.
portanto, terá vigência de 14 de Fevereiro de202l a 14 de Fevereiro de2O22.

CúUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que

utilizá-lã quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. S

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61'600'15O
t Fone/Fax: (85) 3342-2767 c Pr(MF) no 12'768'835/00o1-75
www,cisyale.ce'ooY.br E-mail:consorciocisvale@gmail'coto-'.

poderá
a

AputARÉs - CAUCÁIA - GENERAL SAMpAlo - IrApAlÉ- PENTECo$E - PARACURU - PARAIPÁBA - SÀo GoNçALo Do AMARANTE - SÂo Luls -
Do CURU - TEluÇuocA

<h)'r,,!--r.

Jíi,

dois

ã,r
I

8,
STCRETÂRIÁDA§ÀÚ'E

Govrrno rlo [strdo do Curi ,-
,/,;)
ií2
i(4r- F'!

\ü
o VALE DO CURU \ "

CISVALE CISVALE

CorusóncIo PúBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATtvo D

'À

eT'i
dío'/

ApurARÉs - CAUCATA - GENERAL SAMPATo - lrAPAlÉ- PENrEcosrElj;ü:::x **,PABA - sÂo GoNçALo Do AMARÁNTE - SÀ0 Lurs

os motivos preponderantes entre outros: O primeiro consiste na inconveniência da

suspensão das atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados

de modo continuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em

principio, qualquer que ieia a distribuição de verbas no orçamento anual, com

certeza irá existir recursos para efetivação destes serviços. A alteração contratual
em pAUta encontra fundamento nO disp6sitivo legal retr6 mencionado, bem como

na supremacia do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá

ser suprida mediante a adição contratual.

cúusuLA QUTNTA - DrsPosrções rrulrs

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes

CCjrufnnfn1fES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus

jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 12 de Fevereiro de 2021'

Fernando ue Goersch Bastos

CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDEINTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU - CISVALE

CONTRATANTE

{.r-t* T,É 2 !.1:11=
DIOTE,C - COMERCIO E MANUTENçAO

INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA -ME
CNPJ No. oo.oa7.a77l 0001-61

Anderson de Sousa Vieira
cPF No. 025.083'633-59

CONTRATADA

TESTEMUNHAS: c2.1

eG: ?gô/ea/íp/â
cPF 651.1.V4 Aú'?6

RG:
CPF

30l6)qq'/oO -e
073,eLqo "|Sq - €5

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CÉP:61'60O-15O
Ê Fone/Fax: (A5) 3342-2767 CÍ{PJ(irF) no 12'768'835/00O1-75
www.cisvale.ce.oov.br E-mail: consorciocisvale@9mail'com